
ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРАНПАУЛЬ

____________________________________________________________________________________ 

Печатное издание для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, 

иной официальной информации органов местного самоуправления  

сельского поселения Саранпауль 

___________________________________________________________ 

                 

Газета распространяется бесплатно 12 декабря 2019 года № 11 (11) 
В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 

 

1. Решение Совета депутатов от 12.12.2019г. № 70 «О внесении дополнений в Порядок освобождения от должности лиц, замещающих 
муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Саранпауль в связи с утратой доверия,  утвержденный 

решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 18 марта 2016 года № 106»; 

2. Решение Совета депутатов от 12.12.2019г. № 71 «О порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного 
самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности»; 

3. Решение Совета депутатов от 12.12.2019г. № 72 «О согласовании предложений о разграничении имущества»; 

4. Решение Совета депутатов от 12.12.2019г. № 73 «О согласовании предложений о разграничении имущества»; 
5. Решение Совета депутатов от 12.12.2019г. № 74 « О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения 

Саранпауль от 17.11.2017г.  № 178 «Об утверждении методики и расчетов распределения межбюджетных трансфертов, передаваемых из 

бюджета сельского поселения Саранпауль в бюджет Березовского района» (с изм. №19 от 09.11.2018г., №57 от 18.11.2019г.)» 
6. Решение Совета депутатов от 12.12.2019г. № 75 «О внесении изменений в решение Совета депутатов № 22 от 03.06.2014г. «О создании 

муниципального дорожного фонда  сельского поселения Саранпауль» (с изм. №67 от 25.05.2015г., №129 от 16.09.2016г.)». 

 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

Березовский район 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ 
 

РЕШЕНИЕ 

                  

12.12.2019 года          № 70 

О внесении дополнений в Порядок 

освобождения от должности лиц, 

замещающих муниципальные 

должности в муниципальном 

образовании сельское поселение 

Саранпауль в связи с утратой 

доверия,  утвержденный решением 

Совета депутатов сельского 

поселения Саранпауль от 18 марта 

2016 года № 106 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федеральным законом от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом сельского поселения Саранпауль. 

Совет поселения  РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Порядок освобождения от 

должности лиц, замещающих муниципальные 

должности в муниципальном образовании сельское 

поселение Саранпауль в связи с утратой доверия, 

утвержденный решением Совета депутатов сельского 

поселения Саранпауль от 18 марта 2016 года № 106 

следующие дополнения: 

1.1. Дополнить подпунктом 2.1. следующего 

содержания: 

«2.1.  К лицу, замещающему муниципальную 

должность, представившему недостоверные или 

неполные сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если 

искажение этих сведений является несущественным, 

могут быть применены  меры ответственности, 

указанные в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации». 

1.2. В пункте 7 после слов «предусмотренный 

статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», дополнить 

словами «части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации». 

2. Опубликовать настоящее решение в 

официальном печатном средстве массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения 

Саранпауль «Саранпаульский вестник» и обнародовать 

путем размещения в общественно доступных для 

населения местах и на официальном веб-сайте органов 

местного самоуправления муниципального образования 

сельское поселение Саранпауль.  

3. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования (обнародования). 

consultantplus://offline/ref=10C986FF4193F72AA2C65C73471735F7FDBAD3DFC3B7B9C2087C662C7A8B70AEEE250E81q2aAH


стр. 2 

 

 

Глава сельского поселения  П.В. Артеев 

 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

Березовский район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ 
 

РЕШЕНИЕ 

                  

12.12. 2019 года        № 71 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", Законом Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 25.09.2008 

N 86-оз "О мерах по противодействию коррупции в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, 

Уставом сельского поселения Саранпауль. 

Совет поселения  РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Порядок принятия решения о 

применении к депутату, члену выборного органа 

местного самоуправления, выборному должностному 

лицу местного самоуправления мер ответственности 

(приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в 

официальном печатном средстве массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения 

Саранпауль «Саранпаульский вестник» и обнародовать 

путем размещения в общественно доступных для 

населения местах и на официальном веб-сайте органов 

местного самоуправления муниципального образования 

сельское поселение Саранпауль.  

3. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования (обнародования). 

 

 

 

Глава сельского поселения  П.В. Артеев 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

от 12.12. 2019 г.  № 71 

 

ПОРЯДОК 

принятия решения о применении к депутату,  

члену выборного органа местного самоуправления,  

выборному должностному лицу местного 

самоуправления  

мер ответственности 

(далее - Порядок) 

 

 

1. Настоящим Порядком определена процедура 

принятия решения о применении к депутату Совета 

депутатов сельского поселения Саранпауль (далее – 

депутат), к лицу, замещающему муниципальную 

должность на постоянной основе в органах местного 

самоуправления сельское поселение Саранпауль (далее 

– выборное должностное лицо), представившему 

недостоверные или неполные сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, если искажение этих 

сведений является несущественным, мер 

ответственности, предусмотренных частью 7.3-1
 
статьи 

40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации». 

2. В соответствии с частью 7.3-1
 

статьи 40 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» к депутатам, 

выборным должностным лицам могут быть применены 

следующие меры ответственности: 

1) предупреждение; 

2) освобождение депутата от должности в 

представительном органе муниципального образования - 

Совете депутатов сельского поселения Саранпауль 

(далее – Совет депутатов), с лишением права занимать 

указанную должность до прекращения срока его 

полномочий; 

3) освобождение от осуществления полномочий 

на постоянной основе с лишением права осуществлять 

полномочия на постоянной основе до прекращения 

срока его полномочий; 

4) запрет занимать должности в 

представительном органе муниципального образования 

– Совете депутатов до прекращения срока его 

полномочий; 

5) запрет исполнять полномочия на постоянной 

основе до прекращения срока его полномочий. 

3. Решение о применении меры ответственности к 

депутату, выборному должностному лицу принимается 

на заседании Совета депутатов не позднее чем через 30 

календарных  дней со дня появления основания для 

применения мер ответственности, не считая периода 

временной нетрудоспособности выборного 

должностного лица, пребывания его в отпуске, иных 

случаях отсутствия по уважительным причинам. 

Днем появления основания для применения мер 

ответственности, указанных в пункте 2 настоящего 

Порядка является день поступления в Совет депутатов  

обращения Губернатора Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры с заявлением о применении 

мер ответственности к депутату, выборному 

должностному лицу (далее – заявление). 

4. Депутат, выборное должностное лицо, в 

отношении которого поступило заявление, в срок не 

позднее 5 рабочих дней со дня поступления заявления, 

письменно уведомляется о содержании поступившего 

заявления, а также о дате, месте и времени его 

рассмотрения на заседании Совета депутатов. 

О порядке принятия решения о 

применении к депутату, члену выборного 

органа местного самоуправления, 

выборному должностному лицу местного 

самоуправления мер ответственности 



стр. 3 

 

Указанному лицу предоставляется возможность 

дать письменные пояснения по существу выявленных 

нарушений, которые будут оглашены при рассмотрении 

заявления на заседании Совете депутатов.  

5. Депутату, выборному должностному лицу, в 

отношении которого на заседании Совета депутатов 

рассматривается вопрос о применении мер 

ответственности, предоставляется слово для 

выступления. 

6. Решение Совета депутатов о применении мер 

ответственности к депутату, выборному должностному 

лицу принимается большинством голосов от 

установленной численности тайным голосованием и 

подписывается председателем Совета депутатов. 

Для проведения тайного голосования из числа 

депутатов создается  счетная комиссия в составе 3 

депутатов. 

Председатель и члены счетной комиссии 

избираются на заседании Совета депутатов открытым 

голосованием простым большинством голосов от числа 

присутствующих депутатов. 

Бюллетени для тайного голосования выдаются 

депутатам членами счетной комиссии по списку 

депутатов. 

Заполнение бюллетеня депутатом проводится 

путем проставления в бюллетене отметки за одну из 

предусмотренных законодательством мер 

ответственности или не применения мер 

ответственности. 

Недействительными при подсчете голосов 

депутатов считаются бюллетени неустановленной 

формы, бюллетени,  в которых при голосовании не 

проставлена или проставлены две и более отметки, а 

также по которым невозможно определить 

волеизъявление депутатов. 

Протокол подписывают члены счетной 

комиссии.   

  Решение принимается по итогам голосования. 

7. Депутат, выборное должностное лицо, в 

отношении которого рассматривается вопрос о 

применении мер ответственности, не участвует в 

голосовании при принятии решения о применении к 

нему меры ответственности и может заявить о 

самоотводе до начала голосования. Самоотвод 

удовлетворяется без голосования. 

8. В случае принятия решения о применении мер 

ответственности к председателю Совета депутатов 

данное решение подписывается депутатом, 

председательствующим на заседании Совета депутатов. 

9. Копия решения о применении мер 

ответственности к депутату, выборному должностному 

лицу в течение 5 рабочих дней со дня его принятия 

вручается лицу, в отношении которого рассматривался 

вопрос, а также направляется в уполномоченный орган, 

на который постановлением Губернатора Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры возложены 

функции по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений. 

 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Березовский район 

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ 

РЕШЕНИЕ 

12.12.2019г.     № 72 

с.Саранпауль 

 

О согласовании предложений о 

разграничении имущества 

 

 На основании Федерального закона Российской 

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,     руководствуясь Уставом 

муниципального образования  Березовский район,  в 

целях обеспечения безвозмездной передачи в 

собственность сельского поселения Саранпауль 

имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Березовского района 

Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Согласовать предложения о разграничении 

имущества, находящегося в муниципальной 

собственности   Березовского района, передаваемого  в 

муниципальную собственность сельского поселения 

Саранпауль,  согласно приложения к настоящему 

решению. 

2. Главе сельского поселения Саранпауль 

направить настоящее решение в Думу Березовского 

района для утверждения. 

3. Настоящее решение вступает в силу после  

его подписания. 

4. Контроль за исполнением решения возложить 

на отдел муниципального имущества и реализации 

программ  администрации сельского поселения 

Саранпауль (Шумей Г.С.). 

  Глава поселения  П.В.Артеев 

Приложение к решению 

    Совета депутатов  

    от 12.12. 2019 года №72    

  

Предложения 

о разграничении имущества Березовского района, 

передаваемого  

в муниципальную собственность сельскому 

поселению Саранпауль 

 
№ 

п/п 

Наименование и 

основные 

характеристики 

объекта 

Местонахождение 

имущества или иная 

информация, 

индивидуализирующая 

имущество 

Балансова

я 

стоимость

, 

рублей 

1 2 3 4 

1. Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся 

в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 

помещениями, организация строительства и содержания 

муниципального жилищного фонда, создание условий 

для жилищного строительства, осуществление 

муниципального жилищного контроля 

1.1.  Жилой дом  Российская Федерация, 
Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 

Березовский район,  
п. Сосьва, ул. Зеленая, д. 

30 

69 323,28 



стр. 4 

 

1.2. Земельный участок Российская Федерация, 
Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 

Березовский район,  

п. Сосьва, ул. Зеленая, д. 

30 

 

 Всего:   69 323,28 

2.Участие в организации деятельности по накоплению (в 

том числе раздельному накоплению) и 

транспортированию твердых коммунальных отходов 

 

2.1. 

Площадка 

накопления твердых 

бытовых отходов 

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 

Березовский район, с. 
Саранпауль, ул. Елены 

Артеевой, 19 

186 174,32 

2.2. Площадка 
накопления твердых 

бытовых отходов 

Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

Березовский район, с. 

Саранпауль, ул. Елены 
Артеевой, 15 

186 174,32 

2.3. Площадка 

накопления твердых 

бытовых отходов 

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 

Березовский район, с. 
Саранпауль, ул. Елены 

Артеевой, 12 

186 174,32 

2.4. Площадка 
накопления твердых 

бытовых отходов 

Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

Березовский район, с. 

Саранпауль, ул. Елены 
Артеевой, 10 

186 174,32 

2.5. Площадка 

накопления твердых 
бытовых отходов 

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 
Березовский район, с. 

Саранпауль, ул. С. 

Семяшкина, 4 

186 174,32 

2.6. Площадка 
накопления твердых 

бытовых отходов 

Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

Березовский район, с. 

Саранпауль, ул. С. 
Семяшкина, 9 

186 174,32 

2.7. Площадка 

накопления твердых 
бытовых отходов 

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 
Березовский район, с. 

Саранпауль, ул. Николая 

Вокуева, 5 

186 174,32 

2.8. Площадка 
накопления твердых 

бытовых отходов 

Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

Березовский район, с. 

Саранпауль, ул. Николая 
Вокуева, 10 

186 174,32 

2.9. Площадка 

накопления твердых 
бытовых отходов 

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 
Березовский район, с. 

Саранпауль, ул. Николая 

Вокуева, 12в 

186 174,32 

2.1
0. 

Площадка 
накопления твердых 

бытовых отходов 

Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

Березовский район, с. 
Саранпауль, ул. 

Геологическая, 1 

186 174,32 

2.1

1. 

Площадка 

накопления твердых 
бытовых отходов 

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 
Березовский район, с. 

Саранпауль, ул. 

Геологическая, 9 

186 174,32 

2.1

2. 

Площадка 

накопления твердых 

бытовых отходов 

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 

Березовский район, с. 
Саранпауль, ул. 

Геологическая, 12а 

186 174,32 

2.1
3. 

Площадка 
накопления твердых 

бытовых отходов 

Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

Березовский район, с. 

Саранпауль, ул. 

Ятринская, 2 

186 174,32 

2.1

4. 

Площадка 

накопления твердых 
бытовых отходов 

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 
Березовский район, с. 

Саранпауль, ул. 

Ятринская, 18 

186 174,32 

2.1
5. 

Площадка 
накопления твердых 

бытовых отходов 

Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

Березовский район, с. 

Саранпауль, ул. 
Ятринская, 34 

186 174,32 

2.1

6. 

Площадка 

накопления твердых 
бытовых отходов 

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 
Березовский район, с. 

Саранпауль, ул. 

Ятринская, 36 

186 174,39 

 Всего:   2 978 789,1

9 

 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Березовский район 

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ 

РЕШЕНИЕ 

12.12.2019г.    № 73 

с.Саранпауль 

О согласовании предложений о разграничении 

имущества 

 

 На основании Федерального закона Российской 

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,     руководствуясь Уставом 

муниципального образования  Березовский район,  в 

целях обеспечения безвозмездной передачи в 

собственность сельского поселения Саранпауль 

имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Березовского района 

Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Согласовать предложения о разграничении 

имущества, находящегося в муниципальной 

собственности   Березовского района, передаваемого  в 

муниципальную собственность сельского поселения 

Саранпауль,  согласно приложения к настоящему 

решению. 

2. Главе сельского поселения Саранпауль 

направить настоящее решение в Думу Березовского 

района для утверждения. 

3. Настоящее решение вступает в силу после  

его подписания. 

4. Контроль за исполнением решения возложить 

на отдел муниципального имущества и реализации 

программ  администрации сельского поселения 

Саранпауль (Шумей Г.С.) 

  Глава поселения  П.В.Артеев



стр. 5 

 

 

Приложение к решению 

       Совета депутатов  

    от 12.12. 2019 года № 73    

 

Предложения 

о разграничении имущества Березовского района, 

передаваемого  

в муниципальную собственность сельскому поселению 

Саранпауль 

  
№ 

п/

п 

Наименование и 

основные 

характеристики 

объекта 

Местонахождени

е имущества или 

иная 

информация, 

индивидуализир

ующая 

имущество 

Цена за 

единицу 

(руб.)/Бал

ансовая 

стоимость 

(руб.) 

1 2 3 4 

1. Участие в организации деятельности по 

накоплению (в том числе раздельному 

накоплению) и транспортированию твердых 

коммунальных отходов 

1 Контейнеры для 
размещения в 

местах (площадках) 

накопления 
твердых бытовых 

отходов (80 единиц)  

с. Саранпауль, 
Березовский 

район, Ханты-

Мансийский 
автономный округ 

– Югра  

10 230,58 / 
818 446,40 

 Итого:  818 446,40 

 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Березовский район 

 

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ 

РЕШЕНИЕ 

12.12.2019г.       № 74 

с.Саранпауль 

 

О внесении изменений в приложение к 

решению Совета депутатов сельского 

поселения Саранпауль от 17.11.2017г.  № 178 

«Об утверждении методики и расчетов 

распределения межбюджетных трансфертов, 

передаваемых из бюджета сельского 

поселения Саранпауль в бюджет 

Березовского района» (с изм. №19 от 

09.11.2018г., №57 от 18.11.2019г.) 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

федерации»,  Бюджетным кодексом РФ:  

 

1. Внести изменения в приложение к решению 

Совета депутатов сельского поселения от 17.11.2017г.  № 

178 «Об утверждении методики и расчетов распределения 

межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета 

сельского поселения Саранпауль в бюджет Березовского 

района»: 

1.1. Приложение 1 к Методике и расчетам 

распределения межбюджетных трансфертов, передаваемых 

из бюджета сельского поселения Саранпауль в бюджет 

Березовского района, изложить в редакции согласно 

приложению 1  к настоящему решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его 

официального обнародования на сайте администрации 

сельского поселения Саранпауль. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения 

оставляю за собой. 

 

 

 

Глава сельского поселения 

Саранпауль                                             П.В. Артеев 

Приложение 1  

к решению от 12.12.2019г. № 74 

Приложение 1                                                                        к  

Методике и расчетам распределения межбюджетных 

трансфертов, передаваемых из бюджета сельского 

поселения Саранпауль в бюджет Березовского района 

 

Распределение межбюджетных трансфертов  

из бюджета  сельского поселения Саранпауль 

тыс. руб.                        

№ 

п/

п 

  

Наименование 

полномочия 

Передаваема

я 

сумма на 

2018г. 

в тыс. руб. 

Передаваема

я 

сумма на 

2019г. 

в тыс. руб. 

Передаваема

я 

сумма на 

2020г. 

в тыс. руб. 

1 

Передача 
осуществления 

полномочий  

органов 
местного 

самоуправления 

сельского 
поселения 

Саранпауль по 

решению 
вопросов 

местного 

значения 
органам 

местного 

самоуправления 
Березовского 

района в части 

организации 
казначейского 

исполнения и 

казначейского 
исполнения 

бюджета 

сельского 
поселения 

Саранпауль. 

1,0 0,7 44,0 

2 

Передача 

контрольно-
счетной палате 

Березовского 
района 

полномочий 

контрольно-
счетного органа 

сельского 

поселения 

Саранпауль по 

осуществлению 

внешнего 
муниципального 

финансового 

контроля в 
части 

проведения 

внешней 
проверки 

годового отчета 

об исполнении 
бюджета 

24,4 48,8 30,5 



стр. 6 

 

поселения,  
экспертизы 

проекта 

бюджета 
поселения и 

внесения 

изменений в 
него, а так же 

контроля за 

исполнением 
бюджета  

3 

Передача 

осуществления 

полномочий  
органов 

местного 

самоуправления 
сельского 

поселения 

Саранпауль по 
решению 

вопросов 

местного 
значения 

органам 

местного 
самоуправления 

Березовского 

района в части 

утверждения 

генеральных 
планов 

поселения, 

правил 
землепользован

ия и застройки, 

утверждение 
подготовленной 

на основе 

генеральных 
планов 

поселения 

документации 
по планировке 

территории  

5,0 1377,0 10,0 

4 

Передача 

осуществления 
полномочий  

органов 

местного 
самоуправления 

сельского 

поселения 
Саранпауль по 

решению 

вопросов 
местного 

значения 

органам 
местного 

самоуправления 

Березовского 
района в части 

организации в 

границах 
поселения 

электро-, тепло-, 

газо- и 
водоснабжения 

населения, 

водоотведения, 
снабжения 

населения 

топливом. 

6762,7 10 733,4 6768,7 

5 

Передача 
осуществления 

полномочий  
органов 

местного 

самоуправления 
сельского 

поселения 

0,0 1675,2 0,0 

Саранпауль по 
решению 

вопросов 
местного 

значения 

органам 
местного 

самоуправления 

Березовского 
района в части 

проведения 

работ по 
благоустройству 

территорий 

общего 
пользования 

сельского 

поселения 
Саранпауль по 

муниципальной 

программе 
"Формирование 

современной 

городской 
среды сельского 

поселения 

Саранпауль на 
2018-2022 годы" 

на 2019г. 

  Всего  6793,1 
13 835,1 6853,2 

 

 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Березовский район 

 

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ 

РЕШЕНИЕ 

12.12.2019г.    № 75 

с.Саранпауль 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

№ 22 от 03.06.2014г. «О создании муниципального 

дорожного фонда  сельского поселения Саранпауль» 

(с изм. №67 от 25.05.2015г., №129 от 16.09.2016г.) 

 

В соответствии с п.5 статьи  179.4  Бюджетного  

кодекса  Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах  и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Законом ХМАО-Югры от 10.11.2008г. «О межбюджетных 

отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе - 

Югре»: 

Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов сельского 

поселения Саранпауль  от 03.06.2014г. №22 «О создании 

муниципального дорожного фонда  сельского поселения 

Саранпауль» следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.2. «Доходы дорожного фонда 

формируются за счет» пункта «Порядок формирования 

дорожного фонда» дополнить следующими словами: 

«12) Транспортный налог.» 

1.2. Приложение к положению о порядке 

формирования и использования бюджетных ассигнований 

дорожного фонда сельского поселения Саранпауль «Смета 

муниципального дорожного фонда сельского поселения 

consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DC14E927344B611D472DBF78A8EC05BADB6CA8204B9DDFC8CAEFFE3667D44p0E4D
consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DC14E927344B611D37BDAFA828EC05BADB6CA82p0E4D


стр. 7 

 

Саранпауль на 20____ год» изложить в редакции согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального обнародования путем размещения в 

общественно доступных для населения местах и на 

официальном сайте администрации сельского поселения 

Саранпауль. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения 

оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения 

Саранпауль                                     П.В.Артеев 

 

Смета 

муниципального дорожного фонда 

 сельского поселения Саранпауль на 20____ год 

Тыс. руб. 
№ Наименование показателей Сумма 

1 2 3 

1. Остаток средств на 1 января очередного 

финансового года  
 

2. Средства бюджета сельского поселения 

Саранпауль в размере прогнозируемых 

поступлений от: 

 

2.1. межбюджетные трансферты, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения, на строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог, а также иные мероприятия, 
связанные с обеспечением развития дорожного 

хозяйства сельского поселения Саранпауль 

 

2.2. поступления в счет возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного 

значения общего пользования транспортными 

средствами 

 

2.3. денежные средства, внесенные участником 

конкурса или аукциона, проводимых в целях 

заключения муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств Дорожного фонда, 

в качестве обеспечения заявки на участие в таком 

конкурсе или аукционе в случае уклонения 

участника конкурса или аукциона от заключения 

такого контракта и в иных случаях, установленных 

законодательством Российской Федерации 

 

2.4. денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

правил перевозки крупногабаритных и 

тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 

местного значения общего пользования 

 

2.5. санкции за нарушение обязательств, условий 

муниципальных контрактов, финансируемых из 

средств дорожного фонда 

 

2.6. безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности, в том числе добровольные 

пожертвования 

 

2.7. передача в аренду земельных участков, 

расположенных в полосе отвода автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

 

2.8. плата за оказание услуг по присоединению 

объектов дорожного сервиса к автомобильным 

дорогам общего пользования местного значения 

 

2.9. налоговых и неналоговых доходов бюджета 

поселения в объеме, устанавливаемом решением 

Совета  депутатов сельского поселения Саранпауль 

о бюджете поселения на очередной финансовый 

год и на плановый период 

 

2.10. Безвозмездные поступления в виде дотации 

бюджету сельского поселения Саранпауль на 

 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

2.11. Акцизы на автомобильный бензин, прямогонный 

бензин, дизельное топливо, моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, производимые на территории 

Российской Федерации, подлежащих зачислению в 

бюджет сельского поселения Саранпауль 

 

2.12. Транспортный налог  

Итого доходы  

3 Направление расходования средств дорожного 
фонда: 

 

3.1. строительство и реконструкция автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

(включая разработку документации по планировке 

территории в целях размещения автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, 

инженерные изыскания, подготовку проектной 

документации, проведение необходимых 

экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку 

территории строительства) 

 

3.2. капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, включая подготовку проектной 

документации 

 

3.3. осуществление мероприятий по обеспечению 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения 

 

3.4. передача осуществления полномочий  органов 

местного самоуправления сельского поселения 

Саранпауль по решению вопросов местного 

значения в отношении автомобильных дорог 

общего пользования 

 

3.5. осуществление иных мероприятий в отношении 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

 

3.6. осуществление мероприятий, необходимых для 

обеспечения развития и функционирования 

системы управления автомобильными дорогами 

общего пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них 

 

3.7. инвентаризация, паспортизация, диагностика, 

обследование автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных 

сооружений на них, проведение кадастровых работ, 

регистрация прав в отношении земельных 

участков, занимаемых автодорогами общего 

пользования местного значения, дорожными 

сооружениями и другими объектами 

недвижимости, используемыми в дорожной 

деятельности, возмещение их стоимости 

 

3.8. оплата налогов и прочих обязательных платежей в 

части дорожного хозяйства 

 

3.9. приобретение дорожно-эксплуатационной техники 

и другого имущества, необходимого для 

строительства, капитального ремонта, ремонта и 

содержания автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных 

сооружений на них 

 

3.10. капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

 

Итого расходы  

 

 

 



стр. 8 

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения 

Саранпауль 

Учреждено Решением Совета депутатов сельского 

поселения Саранпауль от 

05.10.2018 № 04 «Об учреждении печатного средства 

массовой информации  

органов местного самоуправления сельского поселения 

Саранпауль 

«Саранпаульский Вестник» 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, 

утвержденному 

Решением Совета депутатов сельского поселения 

Саранпауль от 

05.10.2018 № 04 «Об учреждении печатного средства 

массовой информации  

органов местного самоуправления сельского поселения 

Саранпауль 

«Саранпаульский Вестник» 

 

Главный редактор Ларионова Анна Ильинична 

 

Ответственные за выпуск Остроносова Анастасия 

Александровна 

Телефон 8(34674)45-881 

 

Газета отпечатана: Администрацией сельского поселения 

Саранпауль 

628148, ХМАО-Югра, Березовский район, с. п. Саранпауль, 

ул. Советская д.1 

Печать офсетная. Подпись в печать по графику: 16.00 

Фактическая: 

Тираж 8 экз. 

 


